
UNDERSÖKNINGSPROTOKOLL

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i servicehuslägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandinspektör Sven Sandberg och 1:e brandinspektör Bo Götegård.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Stockholms brandförsvar larmades om en lägenhetsbrand i ett servicehus. En bil rycker ut och begär omedelbart förstärkning. Bilar från
närliggande stationer anländer till brandplatsen.

Från servicehusets fjärde våning väller rök ut från ett lägenhetsfönster. En rökdykare angriper branden via trapphuset samtidigt som man
påbörjar en släckningsinsats från utsidan via stegbil. Rökdykarna tränger in i lägenheten och finner en man sittande på en stol i
brandrummet. Mannen förs i säkerhet och tas omhand av ambulanspersonal. Branden som är lokal till sängen släcktes och lägenheten
ventilerades.

BYGGNADSTEKNISK BESKRIVNING

Byggnaden är ett åttavåningshus sammanbyggt med en lägre byggnad som utgör allmänna nyttolokaler. På varje våningsplan finns en
förbindelsekorridor utanför lägenheterna. Ett brandsäkert trapphus för nödutrymning finns att tillgå. Hisshallen är avskild från
förbindelsekorridoren med en brandklassad dörr som står uppställd med hjälp av magneter styrd av rökdetektorer. Byggnaden saknar
automatiskt brandlarm utom på en avdelning för senildementa.

SPRIDNINGSRISK

Brandspridning till övriga lägenheten förelåg samt rökspridning till förbindelsekorridor.

UNDERSÖKNINGEN

Branden hade startat vid eller intill sängen, där påträffas både cigarretter och tändstickor. Sängrökning kan vara anledning till att brand
uppstod. Rökdetektorer i korridoren hade inte indikerat brand och stängt dörrarna till hisshallen vilket visar att rökspridning till korridoren
inte har ägt rum innan brandförsvaret anlände.

SLUTSATS

En typbrand på servicehus som ökar i antal för varje år. Kravet på ett automatiskt brandlarm i servicehus kan inte ses som ett överkrav utan
borde vara ett generellt krav vid bygganmälan.

 

Sängen där branden startade. Lägg märke till den lokala brandskadan vid huvudända.


